
Informace ze schůze staršovstva FS ČCE ve Veselí – 8. 2. 2023 

Vyřízeno: 

   Od dodavatele elektřiny EON jsme vyžádali mimořádné vyúčtování spotřeby na faře k 31. 12. 2022. Sbor 
má nedoplatek přes 8000,- Kč (způsobeno nízkými zálohami v r. 2021, kdy byla fara bez obyvatel).  
 

Život sboru:  

   Staršovstvo upřesnilo KALENDÁŘ SBOROVÉHO ŽIVOTA:  
18. 2. – SETKÁNÍ KURÁTORŮ v Brně – sbor zastoupí místokurátorka ses. R. Uhlířová.  
26. 2. – 1. POSTNÍ neděle (bohoslužby se sv. večeří Páně – spoluvysluhovat bude br. kurátor J. Trnka a ses. 
G. Gregorová).  
  5. 3. – k posezení po bohoslužbách nás zve Sulkovec.  
19. 3. – VÝROČNÍ SBOROVÉ SHROMÁŽDĚNÍ – v pozvánce budou zprávy o životě sboru a velikonoční dopis.  
  7. – 10. 4. – VELIKONOCE – bohoslužby se sv. večeří Páně se budou konat na Velký pátek a na Hod Boží.  
  2. 6. – NOC KOSTELŮ – hlavním bodem programu bude koncert – Musica Poetica z Brna.  
18. 6. – seniorátní zasedání JERONYMOVY JEDNOTY ve Veselí.  
 

Sbírky, finance: 

   V neděli 5. března vykonáme CELOCÍRKEVNÍ SBÍRKU na tisk a publikační činnost naší církve.  
   Staršovstvo vyhlásilo sbírku na pomoc lidem, postiženým ZEMĚTŘESENÍM v Turecku a v Sýrii. – Můžete 
dary poslat na účet sboru (prosíme – zapsat jméno dárce a účel) – nebo darovat hotovost při bohoslužbách.  
   Staršovstvo rozhodlo podpořit evangelickou školu v Sudicích (sbor Boskovice) – částkou 5000,- Kč.  
 
Brigády, stavební/technické věci:  

   Dokončení opravy HŘBITOVNÍ ZDI (zakrytí zdi kamenem).  
   Oprava střechy MÁRNICE – domluveno s f. Báča, střechy – Polička.  
   Oprava vnějších křídel OKEN kostela – čekáme na doporučení odborníka.  
   Oprava SCHODŮ u bočního vchodu do kostela – lze plánovat, až nebude sníh.  
   TOPENÍ V KOSTELE – rozhodnutí bude na členech sboru – při Výročním sborovém shromáždění.  
   Ošetření interiéru kostela – ČERVOTOČ – probíhá jednání se specializovanou firmou.  
 

Různé: 

   UBYTOVÁNÍ na faře – v březnu – v přízemí – na několik dnů.  
   HORÁCKO – časopis – sbor má vydavateli sdělit, kolik je zájemců o odběr.  
 

   Příští schůze staršovstva – 8. 3. 2023.  
 


